

**Protokół nr 23/2021 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej
w Świętochłowicach z dnia 22.01.2021 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Daniel Beger** - Prezydenta Miasta
- **p. Sławomir Pośpiech** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Adam Trzebinczyk** - Drugi Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Monika Tetla** - Skarbnik Miasta
- **p. Joanna Kulik-Lachowicz** - Naczelnik Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej
- **p. Dorota Leszczyńska** - Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty

Tematyka posiedzenia:

Omówienie materiałów sesyjnych.

1. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych w roku 2021.

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/303/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2021-2036.

Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały.

Radny - Pan Rafał Świerk zapytał, czy Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Zbigniew Nowak jest w posiadaniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie prawidłowego podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2021-2036.

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, iż jest w posiadaniu opinii Kancelarii Prawnej obsługującej Urząd Miejski w Świętochłowicach. Dodał także, iż do dnia posiedzenia komisji, Regionalna Izba Obrachunkowa nie wszczęła postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały.

Radny - Pan Bartosz Karcz zauważył, że Regionalna Izba Obrachunkowa może wszcząć postępowanie nadzorcze w ciągu 30 dni od dnia otrzymania uchwały oraz poprosił o dostarczenie opinii Kancelarii Prawnej będącej w posiadaniu Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Skarbnik Miasta poinformowała, iż zarówno uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2021 rok, jak i uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2036 została w terminie wysłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Poinformowano również, iż Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Świętochłowice wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił chronologiczny przebieg wysyłki uchwały do organu.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/293/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2021 rok.

Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

4. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 11 w Świętochłowicach.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Pan Adam Jankowiak przedstawił projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

5. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świętochłowicach.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

6. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na funkcjonowanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Świętochłowicach.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru ograniczonego ulicami: Bytomską, Drogową Trasą Średnicową oraz torami kolejowymi, przyjętego uchwałą nr XV/142/15 z dnia 25.11.2015 r.

Naczelnik Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej - Pani Joanna Kulik-Lachowicz przedstawiła projekt uchwały.

Radny - Pan Łukasz Respondek poprosił o wyjaśnienie kwestii znajdującej się na mapach zagospodarowania przestrzennego drogi przez „Planty”.

Naczelnik Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej odpowiedziała, iż taka koncepcja została utworzona w związku z ewentualną możliwością poszerzenia jezdni na ulicy Metalowców. Znajdująca się na mapie zagospodarowania przestrzennego droga przez „Planty” w chwili obecnej blokuje tereny inwestycyjne.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Zbigniew Nowak zauważył, iż na wyznaczonym terenie w nieodległej przeszłości powstał parking i zapytał o jego dalszy los.

Naczelnik Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej poinformowała, iż parking to element inwestycji komunikacyjnej i mógłby zostać połączony z ewentualnym rozszerzeniem jezdni przy ulicy Metalowców.

Radny - Pan Bartosz Karcz zauważył, iż pomysł poszerzenia ulicy Metalowców powstał w latach 70.

Radna - Pani Gerda Król zapytała, czy planowana zmiana jest związana z konkretną inwestycją.

Naczelnik Wydziału Architektury i Gospodarki Przestrzennej poinformowała, iż do Wydziału wpływają zapytania o przedmiotowe tereny. Przedsiębiorcy są zainteresowani wykorzystaniem terenu pod zabudowę handlową, a obecny plan zagospodarowania przestrzennego zakłada zabudowę mieszkalną i handlową.

8. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Świętochłowice do 2030 roku.

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Adam Trzebinczyk przedstawił projekt uchwały.

Radny - Pan Łukasz Respondek zapytał o podmiot, który będzie prowadził prace nad strategią.

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, iż będą to eksperci zewnętrzni z WSB.

Radny - Pan Łukasz Respondek zapytał o koszt stworzenia strategii.

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, iż przedstawi kwoty podczas obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach w dniu 25 stycznia 2021 roku.

Radny - Pan Rafał Świerk poprosił o skonkretyzowanie nazwy podmiotu odpowiedzialnego za stworzenie strategii.

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, iż będzie to Akademia WSB w Dąbrowie Górniczej.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał o powód stworzenia nowej strategii.

Drugi Zastępca Prezydenta poinformował, iż ta wymaga aktualizacji, która pozwoli na pozyskiwanie środków zewnętrznych w latach następnych.

Radny - Pan Łukasz Respondek zapytał, dlaczego wybrano Akademię WSB w Dąbrowie Górniczej.

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, że Akademia WSB wygrała konkurs na stworzenie strategii.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał, w jakim zakresie wymagana jest aktualizacja bieżącej strategii.

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta odpowiedział, iż zachodzi potrzeba całościowej aktualizacji.

Radny - Pan Łukasz Respondek zapytał, ile podmiotów zgłosiło się do konkursu.

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, iż w chwili obecnej nie jest w stanie odpowiedzieć na przedmiotowe pytanie.

Radny - Pan Łukasz Respondek poprosił o przygotowanie powyższej informacji na dzień obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach w dniu 25 stycznia 2021 roku.

9. **Projekt uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych Gminy Świętochłowice z zakresu teoretycznych przedmiotów zawodowych uczniów klas wielozawodowych branżowych szkół I stopnia w Świętochłowicach.**

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty - Pani Dorota Leszczyńska przedstawiła projekt uchwały.

Radna - Pani Jadwiga Garbaciok zapytała o kwestię prowadzenia zajęć praktycznych.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty poinformowała, iż zajęcia praktyczne nie są unormowane, gdyż zawierane są umowy z poszczególnymi pracodawcami i nie wchodzą w zakres kompetencji organu. Normowane są zajęcia teoretyczne, które zwyczajowo odbywają się w Centrum Kształcenia Zawodowego w Rudzie Śląskiej.

10. Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Świętochłowice oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty przedstawiła projekt uchwały oraz poinformowała o stanowisku Związków Zawodowych.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał o wysokość środków przeznaczonych na świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty odpowiedziała, iż w 2019 roku wydatki wyniosły około 17 000 zł, a w 2020 roku około 11 000 zł.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał, czy poza zapisami zawartymi w projekcie uchwały konieczne jest również przyjęcie stosownego regulaminu w powyższej sprawie.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty poinformowała, iż ten nie jest wymagany.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał, czy środki przyznawane na świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej, które nie zostały wykorzystane, mogą zostać przeznaczone na np. profilaktykę zdrowotną dla nauczycieli.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty wyjaśniła, iż środki z świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej mogą zostać spożytkowane wyłącznie na ten cel.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat możliwości przeznaczenia pozostałych środków na pokrewne cele.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał o komisję podejmującą decyzję dotyczącą wniosków złożonych przez nauczycieli.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty w związku z poruszonym tematem przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały, która to usuwa zapis związany z komisją. Decyzję dotyczącą przyznania środków będzie podejmował organ prowadzący, czyli Prezydent Miasta.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał, czy Prezydent Miasta powoła ewentualnie ciało doradcze w postaci komisji oraz o formę odmowy przyznania środków.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty poinformowała, iż decyzję o powołaniu organu doradczego podejmie sam Prezydent Miasta. Dodano, iż odpowiedź odmowna zostanie sformułowana na piśmie wraz z uzasadnieniem.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka poprosił o przedstawienie liczby wniosków złożonych w 2020 roku.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty poinformowała, iż udzieli odpowiedzi podczas obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach w dniu 25 stycznia 2021 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, iż nauczyciele mogą ubiegać się o świadczenia z Funduszu Socjalnego.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty zgodziła się z Przewodniczącym Radym Miejskiej, dodając, iż świadczenia zawarte w projekcie uchwały to dodatkowa forma pomocy.

Radna - Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut poprosiła Dyrektora Miejskiego Zarządu Oświaty, aby odpowiedziała, czy emerytowani nauczyciele mogą korzystać z przedmiotowych świadczeń.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty odpowiedziała, iż emerytowani nauczyciele mogą korzystać z świadczeń w swoich macierzystych placówkach.

Radna - Pani Bożena Wojciechowska-Zbylut podziękowała za odpowiedź, dodając, iż to nauczyciele emerytowani są grupą, która najczęściej z nich korzysta.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierża

INSPEKTOR

Daniel Powierża

**Przewodniczący
Rady Miejskiej
Zbigniew Nowak**
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

Zbigniew Nowak